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Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków wydali opinie dla dwóch projektów uchwał dotyczących nazwy
ronda i skweru.

Dorota Michalik, dyrektor Wydziału Geodezji przedstawiła radnym dwa projekty uchwał w sprawie:
nazwy skweru im. Heleny Rubinstein (druk nr 551), a także nazwy ronda im. płk. Stanisława
Nazarkiewicza (druk nr 558). Oba projekty uzyskały pozytywną opinię Komisji.

Helena Rubinstein (ur. 25 grudnia 1872 r. w Podgórzu pod Krakowem, zm. 1 kwietnia 1965 r. w
Nowym Jorku) to polska bizneswoman żydowskiego pochodzenia, mecenaska sztuki, założycielka
przedsiębiorstwa Helena Rubinstein Inc. Urodziła się w podkrakowskim Podgórzu, jako najstarsza z
ośmiorga dzieci Hercla Naftalego Rubinsteina i Gitel Scheindel Silberfeld. Była jedną z pierwszych
kobiet, które osiągnęły światowy sukces w przemyśle kosmetycznym, tworząc jedną z największych i
najważniejszych marek w tej branży. Jej niezwykła historia jest przykładem przedsiębiorczości,
niezłomnej woli i determinacji w dążeniu do celu.

W dowód uznania za zasługi dla Heleny Rubinstein jej imieniem zostałby nazwany obszar położony
na Placu Bawół w Dzielnicy I Stare Miasto, część działki Nr 148/4, obręb 12 jednostka ewidencyjna
Śródmieście. Z wnioskiem o nazwanie bezimiennego skweru imieniem Heleny Rubinstein wystąpiła
mieszkanka Krakowa oraz radny Dzielnicy I Stare Miasto.

Kolejną, godną upamiętnienia postacią jest Stanisław Nazarkiewcz (ur. 7 sierpnia 1896 r., zm. 11
kwietnia 1994 r.) krakowianin, pułkownik dyplomowany, obrońca Lwowa, dowódca 2 Pułku Lotniczego
w Krakowie. Otrzymał m.in. Polską Odznakę Pilota, Odznakę Pamiątkową 2 Pułku Lotniczego, Order
Polonia Restituta, trzykrotnie Krzyż Walecznych. Nadanie nazwy dla bezimiennego ronda zapewni
godne upamiętnienie Stanisława Nazarkiewicza, bohatera narodowego, uczestnika walk o
niepodległość Polski oraz człowieka o wielkiej odwadze, będącego symbolem niezłomności i
patriotyzmu.

Z wnioskiem o nazwanie ronda imieniem Pułkownika Stanisława Nazarkiewicza wystąpiła Rada
Dzielnicy XIV Czyżyny. Rondo zlokalizowane jest w ciągu ulicy Stefana Steca w Dzielnicy XIV Czyżyny,
części działek nr: 21/333, 21/191, 21/327, obręb 6 jednostka ewidencyjna Nowa Huta.
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